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Podmínky prodeje stavebních  
pozemků v lokalitě „Na Zahrádkách“

Na 24. zasedání zastupitelstva byly schváleny finální podmínky 
prodeje stavebních pozemků „Na Zahrádkách“, které jsou zveřejně-
ny na webových stránkách městyse včetně návrhů všech potřebných 
smluv. Prodejní cena byla stanovena na 2.100 Kč vč. DPH. Celkové 
náklady na I. etapu byly ve výši 32.150.000 Kč vč. DPH. Náklady 
zahrnují zpracování územní studie, projektové dokumentace, vý-
kupy potřebných pozemků, budoucí přeložka vedení VN, technické 
dozory včetně všech administrativních nákladů (zpracování výběro-
vého řízení, geologické průzkumy, statické zkoušky atd.).

Prodej bude zahájen nejdříve v měsíci červnu. Čekáme na kolau-
dační řízení splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu a zapsání roz-
dělení samotných parcel na katastrálním úřadě.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Studie ProveditelNoSti  
rekoNStrukce SokolovNy

Již v minulém roce jsme zadali zpracování studie proveditelnos-
ti rekonstrukce sokolovny projekční kanceláři D+Architekti, kteří 
pro nás zpracovali i studii na rekonstrukci a rozšíření hřbitova. 
Hlavním zadáním bylo zjistit, zda je možné upravit vnitřní prosto-
ry a získat tak nové využití celé budovy. Projektanti dokončují stu-
dii a jakmile bude známá finální podoba, budeme o ní informovat. 

TEXT a FOTO: Ivo Klimeš, městys Křižanov

chodník ke hřbitovu
Aktualizovanou projektovou dokumentaci na chodník ke hřbi-

tovu stále nemáme a samotná realizace je v letošním roce v ohro-
žení. Snahou je dokončit projektovou dokumentaci včetně všech 
potřebných vyjádření správců sítí a ihned podat žádost o stavební 
povolení. Vybudování tohoto chodníku má pro nás velkou prioritu 
a věříme, že se vše podaří dotáhnout do zdárného konce.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

chodNík ulice ořechovSká
Na přelomu dubna a května bude podána žádost o stavební po-

volení na chodník v ulici Ořechovská a po získání tohoto povolení 
budou zahájeny přípravy na výběrové řízení. Pokud se vše podaří 
je zde velká šance na vybudování chodníku včetně dešťové kanali-
zace ještě v letošním roce. 

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

dopravní automobil pro jednotku 
Sdh křižanov

Zadali jsme výběrové řízení na výběr dodavatele dopravního 
automobilu pro jednotku SDH Křižanov. Termín dodání byl pro-
dloužen na 15 měsíců a v dalším čísle zpravodaje vás budeme in-
formovat o vybraném zhotoviteli.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov
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vážení spoluobčané,
s příchodem jara se naše městečko opět probouzí k životu. Dny se 
prodlužují, příroda se zelená a ulice Křižanova se pomalu zaplňují 
čilým ruchem. Právě toto období je pro nás každoročně příležitostí 
k jarnímu úklidu a zkrášlování veřejného prostoru.

Děkujeme všem, kdo se aktivně zapojují do údržby zeleně, úkli-
du ulic, parků či okolí svých domů. Vaše práce má obrovský vý-
znam – nejen pro vzhled městyse, ale i pro celkovou pohodu a kva-
litu života nás všech. I letos jsme zahájili údržbu veřejných ploch, 
opravujeme drobný mobiliář a připravujeme nové projekty, které 
postupně zlepší prostředí, ve kterém žijeme.

Věřím, že společnými silami dokážeme vytvořit místo, na které bu-
deme hrdí. Děkuji za vaši podporu, ochotu a zájem o dění v Křižanově.

TEXT a FOTO: Ivo Klimeš, městys Křižanov
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překop komunikace
- křížení STL,

vodovodu a
kanalizace

překop komunikace
- křížení STL a NN

S

- Parkový stožár veřejného osvětlení, jmenovitá výška 6 m
-- Žárově zinkovaný zevnitř i vně, 

délka výložníku 1,0 x 1,0 m, 90°.
-- Svítidla budou schváleného typu investorem.

- Kabelová trasa MAN s ochranným pásmem 1,0 m
-- kabel CYKY-J uložen v kabelové chráničce Ø 75 mm;

LEGENDA NOVĚ PROJEKTOVANÉHO VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ (VO):

- Parkový stožár veřejného osvětlení, jmenovitá výška 5 m
-- Žárově zinkovaný zevnitř i vně, spodní část chráněna

termoplastovým nástřikem do výšky dvířek elektro-výzbroje.
-- Svítidlo bude schváleného typu investorem.

- Svítidlo veřejného osvětlení osazeno na pozinkovaném výložníku délky 0,5 m.
-- Výložník bude kotven pásky bandimex k betonovém distribučním stožáru

(EG.D) ve vzdálenosti 0,5 m pod venkovním izolovaným vedením NN a VO.
-- Svítidlo bude napájeno ze stávajícího venkovního vedení VO typu AlFe

izolovanými propichovacími odbočnymi svorkami.
-- Svítidlo bude schváleného typu investorem.

- Stávající amplión místního rozhlasu

ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
NA UL. ZÁMEK, KŘIŽANOV

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - nezaměřené vedení SEK (CETIN)

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH OSTATNÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - metalické vedení SEK (CETIN)
- optické vedení SEK (CETIN)

- neprovozované vedení SEK (CETIN)
- nadzemní vedení SEK (CETIN)

- parcelní hranice

- parcelní číslo

- vnitřní kresba KN

- číslo popisné

LEGENDA KN:

- polohopis

- kabelové vedení NN (EG.D)
- venkovní vedení NN (EG.D)

- venkovní vedení VN (EG.D)
- vedení NN - zrušené (EG.D)

- plynovod STL (GasNet)
- vodovod (VAS)
- kanalizace splašková (VAS) KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ

VÝKRES - FOTOMAPA

Projektant:   Ing. Karel Tomek

Investor:Místo stavby:
Městys Křižanov; ul. Zámek;
k.ú. Křižanov [676454],
p.č. 2286 a okolí

Název stavby:

Dokumentace:

Datum:

Formát:

DUR

10 / 2023

297x1470

Měřítko: 1 : 250Název výkresu:

Č. výkresu: C.3.2

Vypracoval: Ing. Josef Klíma

T. Bati 1041, 674 01 Třebíč
IČ: 25522043; DIČ: CZ25522043

Objekt:   VO - veřejné osvětlení

Číslo PD:

VO VO VO VO

- veřejné osvětlení (městys Křižanov)
-- venkovní vedení AlFe

POZNÁMKY:
- V situaci nejsou evidentně od všech správců ostatních inženýrských sítí zaneseny veškeré přípojky - např. vodovod. Polohy přípojek je

nutné ověřit u majitelů nemovitostí.
- V překopech komunikací bude navíc založen 1 kus rezervní kabel. chráničky Ø 110 mm, nebude-li řečeno jinak.
- Osazení základů stožárů VO bude respektovat vyjádření ostatních správců inženýrských sítí.
- Vyjádření ostatních správců sítí je nutné respektovat ve všech ohledech!
- Výkopové práce se budou provádět za dodržení podmínek ostatních správců inženýrských sítí, zejména pak VAS, GasNet, EG.D,

CETIN a městys Křižanov (VO a MR).

- Výkopové práce v blízkosti či ochranných pásmech ostatních inženýrských sítí je třeba provádět opatrně ručně.
- Práce na stávajícím i novém VO budou prováděny v koordinaci se majitelem VO - Městys Křižanov, p. starosta Ivo Klimeš, t: 725 101

262 e: starosta@krizanov.cz. PŘED ZÁSYPEM KABELOVÉ KABELOVÉ TRASY SE MUSÍ PROVÉST KONSTROLA ULOŽENÍ
PROJEKTOVANÉHO VEDENÍ MAJITELEM VO V KŘIŽANOVĚ!!!

- Překopy vjezdů budou oznámeny majitelům s týdenním předstihem před zahájením vlastního překopu tak, aby se předešlo jakémukoli
nedorozumnění. Přístup do nemovitostí bude zajištěn pochozím přemostěním se zábradlím šířky alespoň 120 cm.

- Zemní práce v blízkosti kořenového systému stávající vzrostlé zeleně budou prováděny ručně s ohledem na stávající kořenový systém.
Práce budou prováděny za dodržení ochranných opatření stanovených ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině -
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

VO VO VO VO

- veřejné osvětlení (městys Křižanov)
-- venkovní vedení VO a svítidla určená k demontáži
-- Vlastní povolení demontáže je součástí PD NN,

nicméně rozpočtově je toto uvažováno v rámci této PD.

LEGENDA DOTČENÉHO VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ:

opravy místních komunikací
Koncem měsíce dubna budou zahájeny opravy místních komunikací. 

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Projektové PříPravy:
Most u „telecomu“

Na projektové dokumentaci se usilovně pracuje. Projektant 
nám představil první návrhy mostní konstrukce, včetně navrho-
vaného majetkoprávního vyrovnání potřebných pozemků. V prv-
ní fázi bude dokumentace projednána se všemi majiteli pozemků 
potřebných pro stavbu a samotné případné majetkoprávní vyrov-
nání (odkup) bude řešen až jako poslední fáze. Již v tento moment 
víme, že bude nutná rekonstrukce vodovodního řádu včetně její 
přeložky a také s největší pravděpodobností i přeložka vedení NN, 
s tím bude spojená i rekonstrukce veřejného osvětlení. Nutné bude 
i odvedení dešťové vody do nově budované dešťové kanalizace. 
Do konce letošního roku bychom rádi získali stavební povolení.

ModerNiZace veřejNého oSvětleNí
V minulém čísle jsme Vás informovali o plánovaných investi-

cích do veřejného osvětlení v ulicích Zámek, Sychrov, Nová a Za-
hradní. Na ulici Zámek máme již naplánovanou trasu veřejného 
osvětlení a v ostatních ulicích bylo zadáno zpracování výpočtu 
osvětlení.

Navrhovaná trasa v ulici Zámek, bude v nejbližších dnech pro-
jednávána se správci všech sítí a také s majiteli sousedních nemo-
vitostí a pozemků.

rekonstrukce školní kuchyně
V březnu jsme podali žádost o dotaci na akci „Modernizace 

prostor školní budovy“ z Ministerstva pro místní rozvoj, Podpo-
ry obnovy a rozvoje regionů, 117D7620 Podpora obnovy a rozvoje 
venkova. Požadovaná dotace je ve výši 7.248.379,00 Kč. V listo-
padu jsme podali na rekonstrukci žádost z Operačního programu 
Životního prostředí 2021-2027. Realizace je předpokládána nej-
dříve v roce 2026 v době letních prázdnin.

PříPrava instalace fotovoltaických  
Panelů na budově zdravotního střediska

Městys Křižanov pokračuje v podpoře udržitelných a energetic-
ky úsporných řešení. Jedním z aktuálních kroků je příprava insta-
lace fotovoltaických panelů (FVE) na střeše budovy zdravotního 
střediska. Cílem tohoto projektu je snížit energetickou náročnost 
objektu, zefektivnit provoz a přispět k ochraně životního prostře-
dí.

V současnosti probíhá projektová příprava a zajištění potřeb-
ných povolení. Realizace samotné instalace je plánována na letoš-
ní rok, a to s využitím dotačních prostředků. Po dokončení bude 
systém vyrábět elektrickou energii, která pokryje část spotřeby 
budovy a sníží tak náklady na provoz.

Věříme, že tento krok bude dalším pozitivním příkladem moder-
nizace veřejných budov v našem městysi a zároveň motivací pro 
ostatní k podobným investicím do obnovitelných zdrojů energie.

RekonstRukce kanalizace  
v ulicích Na Zahrádkách, Pod Šibeníkem 

Ve spolupráci se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, byly 
zahájeny projekční práce na projektové dokumentaci rekonstrukce 
kanalizace v ulicích Na Zahrádkách a Pod Šibeníkem.

Na celé rekonstrukci se bude městys podílet 30 % z celkových 
nákladů, které v současné době zatím nejsou stanoveny. Ve spo-
lupráci s projektantem jsme prošli obě lokality a oslovili majitele 
jednotlivých nemovitostí pro získání aktuálních informací o stavu 
kanalizačních přípojek a jejich trasách. V letošním roce by mělo být 
stavební povolení a rekonstrukce se plánuje nejdříve v roce 2026.

intenzifikace Čov
Dokončuje se projektová příprava na intenzifikaci ČOV. Samot-

ná akce je závislá na možném připojení okolních obcí na naši ČOV. 
Obce, které by se měli připojovat Kozlov, Sviny, Kadolec, Jívoví, 
Kundratice, Horní Libochová. Nejdále s projektovými dokumen-
tacemi jsou obce Kozlov a Kadolec. 

Náklady na intenzifikaci se odhadují na cca 25.000.000 Kč bez 
DPH a měli by se finančně podílet i všechny zmiňované obce. Sou-
časně se zpracovává dokumentace na výměnu automatického ří-
dícího systému, který se bude měnit ještě v letošním roce. 

TEXT a FOTO: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Odpady v našem městysi:  
Děkujeme za vaši zodpovědnost!

Vážení občané,
rád bych vám touto cestou poděkoval za vaši aktivní účast a od-
povědný přístup k nakládání s odpady v našem městysi. Díky vaší 
snaze se nám v uplynulém období podařilo snížit množství směs-
ného komunálního odpadu a současně zvýšit podíl  tříděných 
složek, jako jsou plast, papír, sklo a kov.

Tento pozitivní trend je důkazem toho, že společnými silami 
můžeme dosáhnout skutečných výsledků. Tříděním nejen šetří-
me životní prostředí, ale zároveň snižujeme náklady na odpadové 
hospodářství a zvyšujeme efektivitu celého systému.

Díky vašemu odpovědnému přístupu se podařilo:
• snížit objem směsného komunálního odpadu,
• zvýšit množství vytříděného plastu, papíru, skla a kovů,
• přispět k udržitelnějšímu rozvoji našeho městyse.
Je důležité zmínit, že podle legislativních požadavků má Česká 

republika povinnost dosáhnout do roku 2025 minimálně 60% 
míry recyklace komunálního odpadu. To je výzva, kterou spo-
lečně můžeme zvládnout – a právě váš každodenní přístup k třídě-
ní odpadů nás k tomuto cíli přibližuje.

Budeme i nadále pracovat na zlepšení podmínek pro třídění od-
padu – rozšiřujeme sběrná místa, vylepšujeme dostupnost kontej-
nerů a informujeme o správném třídění. Vaše zpětná vazba je pro 
nás velmi cenná, a proto budeme rádi za jakékoli podněty či návr-
hy.

Společně děláme z našeho městyse čistější a příjemnější místo 
k životu.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Revitalizace Rybníku Doliny – 
pRvní kRoky jsou za námi 

Rád bych vás informoval o připravované revitalizaci rybníku 
Doliny, která je jedním z důležitých kroků ke zlepšení krajinného 
rázu, podpory biodiverzity a zadržování vody v krajině.



V průběhu letošního zimního  období došlo v rámci příprav 
k odstranění  náletových  a  nevhodně  rostoucích  dřevin, kte-
ré se nacházely v bezprostředním okolí rybníku. Tento zásah byl 
proveden s ohledem na vegetační klid a v souladu s doporučením 
odborníků. Cílem bylo vytvořit podmínky pro budoucí terénní 
úpravy a umožnit přístup k vodní ploše a jejímu okolí.

Současně jsme zadali zpracování  projektové  dokumentace, 
která bude sloužit jako podklad pro samotnou realizaci revitali-
začních prací. Projekt řeší nejen odbahnění a technické úpravy 
rybničního tělesa, ale také zlepšení ekologické stability celého 
území, vytvoření vhodných biotopů pro vodní a mokřadní živoči-
chy a podporu přirozené retenční schopnosti krajiny.

Revitalizace rybníku Doliny ale nebude přínosem pouze z hle-
diska přírody – počítáme i s jeho budoucím využitím jako pří-
jemné odpočinkové lokality pro obyvatele. V rámci úprav bude 
v okolí rybníku zřízena klidová zóna s lavičkami a upravenými 
přístupovými cestami, která nabídne prostor k procházkám, re-
laxaci a pobytu v přírodě.

Naším cílem je, aby rybník Doliny po dokončení revitalizace 
opět plnil svou funkci jako krajinotvorný a ekologicky hodnotný 
prvek, sloužil jako útočiště pro živočichy i oblíbené místo k od-
počinku pro občany všech generací.

O dalším postupu a plánovaných termínech vás budeme včas 
informovat. Děkujeme vám za trpělivost a podporu při těchto 
důležitých krocích, které pomohou obnovit přírodní rovnováhu 
v našem okolí.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Byt na spořitelně
Dokončili jsme rekonstrukci bytu na č.p. 69. Na bytě proběhla 

kompletní rekonstrukce elektroinstalace, vodoinstalace, odpadů, 

podlah, podhledů a omítek. Byt má celkovou výměru 24,75m2 
a součástí bytu je i prostorná moderní kuchyň. Náklady na tuto 
rekonstrukci přesáhli lehce přes 900.000 Kč vč. DPH. 

TEXT a FOTO: Miroslav Juračka, městys Křižanov

ŠatNy Na ZdravotNíM StřediSku
V měsíci únoru jsme zrekonstruovali šatny na zdravotním stře-

disku. Šatny dostaly novou elektroinstalaci, vodoinstalaci, odpa-
dy a nově sprchové kouty. Vyměnili jsme osvětlení a udělali ka-
zetové podhledy. Investicí jsme zlepšili zázemí pro zdravotnický 
personál. 

TEXT a FOTO: Ivo Klimeš, městys Křižanov

restaurování kamenných křížů 
v Bojanově a v křižanově,  
podání žádosti o dotaci

V měsíci dubnu budou podány žádosti o dotaci na restaurování 
kamenných křížů v Bojanově a v Křižanově u rybárny, přes dotač-
ní titul MAS MOST VYSOČINY. Kamenný kříž nad Bojanovem, 
směrem na Libochovou, má z důvodu kořenů okolních stromů na-
rušený základ a je vykloněný ze své osy. Na kříži je letopočet 1864, 
což znamená, že je starý 160 let. Na kříži jsou patrné pukliny a ně-
které části drží pospolu kovové spony. Rozpočet na restaurování 
kříže je cca 180 000 Kč.

Kříž u rybárny má značně narušený povrch materiálu, z něhož 
je zhotoven. Je v těsné blízkosti frekventované silnice, což se pode-
psalo na jeho stavu. V horní části kříže je prasklina, která je opra-
vena kovovou sponou. Rozpočet na opravu kříže je cca 30 000 Kč. 

Stav obou křížů posuzoval akademický sochař Petr Jedlička 
a MgA Eliška Jedličková

TEXT a FOTO: Miroslav Juračka, městys Křižanov

Svoz odpadů
Na jaře je třeba uklidit zahrádky a bioodpad se ukládá do kon-

tejnerů k tomu určených a rozmístěných na území Křižanova. Ně-
kteří občané však tyto kontejnery přeplňují, jenom aby se odpadu 
zbavili. Neuvědomují si, že při nakládce materiál, který je v kon-
tejneru nad bočnice, spadne dolů. Zaměstnanci městyse musí 
kontejner vyvézt a při jeho návratu na místo musí 



 spadený materiál znovu naložit. Pokud je kontejner plný, již 
do něho nic nenakládejte a odvezte materiál do jiného, kde je vol-
ná kapacita. Bio odpad můžete ukládat také ve středu a v sobotu 
na sběrném dvoře.

Další věcí, na kterou bych 
rád upozornil, jsou popel-
nice na sklo a kovy na hřbi-
tově. Na popelnicích je 
na víku napsáno „ZDE DÁ-
VEJTE POUZE SKLO“, 
„ZDE DÁVEJTE POUZE 
KOVY“. Zřejmě někteří 
lidé nerozumí těmto nápi-
sům a využívají tyto popel-
nice k odhazování plastů. 
Přitom vedle těchto popel-
nic je kontejner na plasty. 
Stačí udělat o dva kroky 
více. Popelnice při vývozu 
musíme vysypat, obsah 

přebrat a roztřídit. To nás značně zdržuje a prodražuje vývoz od-
padů. Rovněž se plasty a sklo objevují v kontejneru, který je určen 
převážně na bioodpad. Žádáme návštěvníky hřbitova, aby dodržo-
vali pokyny na dodatkových tabulkách a chovali se dle provozního 
řádu pohřebiště.

TEXT a FOTO: Miroslav Juračka, městys Křižanov

akce Čistá vysoČina - úkliD 
okolí křižanova

V době uzávěrky zpravodaje proběhl úklid okolí Křižanova. Ukli-
zeno bylo okolí silnic vedoucích v okolí Křižanova. Silnici směrem 
na obec Jívoví uklidil spolek TJ Efekt Křižanov. Ženy posbíraly 
6 pytlů odpadků poházených kolem silnice. Okolí silnice směrem 
na Heřmanov a dále na Bojanov uklidili zaměstnanci Domova Ka-
mélie. Občané Křižanova a členové SDH Křižanov uklidili okolí 
silnic směrem na Ořechov, na Kadolec, na Sviny, na Dobrou Vodu, 
na Pikárec a směrem na obec Kozlov. Dále jsme posbírali odpadky 
kolem komunikace vedoucí směrem na Loučky. V době uzávěrky 
zpravodaje jsme ještě neměli informace ohledně množství odpad-
ků v jednotlivých lokalitách. Všem zúčastněným, včetně dětí, kte-
rým není lhostejný nepořádek kolem našeho městyse, patří veliké 
poděkování. Po skončení úklidu bylo připraveno malé občerstvení 
pro účastníky úklidu na hřišti v hospůdce Na lajně. 

TEXT: Miroslav Juračka, městys Křižanov

informace a novinky  
z cZP Žďár nad Sázavou
1.) Poskytujeme půjčovnu kompenzačních a rehabili-
tačních pomůcek

Klienti si u nás mohou zapůjčit za poplatek kompenzační 
pomůcky: pásový  schodolez,  invalidní  vozíky,  různé  druhy 
chodítek,  toaletní  židle, nástavce na WC, polohovací postele 
s matrací, nájezdové lyžiny, madlo na vanu. S klientem sepíše-
me smlouvu o zapůjčení pomůcky, klient si může pomůcku hned 
odvézt domů. U polohovacích postelí je možnost dovozu a mon-
táže postele za poplatek. Poplatek za zapůjčení pomůcky se liší 
dle pořizovací ceny pomůcky (např. nástavec na WC 5 Kč/den, 
chodítko: 10 Kč/den, invalidní vozík, toaletní křeslo: 15 Kč/den, 
polohovací postel 50 Kč/den). Klientům poradíme i s výběrem 
pomůcky, předáme katalog firmy zabývající se distribucí těchto 

pomůcek. Poradíme, jak si mohou nechat pomůcku předepsat od 
lékaře, zdali je pomůcka hrazena pojišťovnou.

2.) Naše Centrum je distribučním  místem  Euroklíčů 
k WC. S klientem sepíšeme smlouvu a zdarma mu dáme Euroklíč.

3.) Pro naše klienty zdarma nabízíme právnickou poradnu. 
V roce 2025 bude paní doktorka poskytovat právnické služby v tyto 
dny (13. 1., 10. 2., 10. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 6., 14. 7., 11. 8., 8. 9., 
13. 10., 10. 11., 8. 12.). Je potřeba se předem telefonicky objednat 
v našem Centru.

4.) Nadále poskytujeme poradenské služby (např. předáme 
informace o získání příspěvku na péči, průkazu ZTP, příspěvku 
na mobilitu aj.), předáme informace o svazích, které sdružují oso-
by s různým zdravotním postižením.

5.) Novinky změn v roce 2025:
a) Nemocenské – zvýšení redukčních hranic (mateřská, ot-

covská, nemocenské ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné
- Elektronizace nemocenských dávek
- Ošetrovné pro OSVČ, DPČ, DPP
b) Dávka státní sociální pomoci – tzv. superdávka (od čer-

vence má čtyři současné dávky nahradit dávka jediná – příspěvek 
a doplatek na bydlení, příspěvek na živobytí a dětských přídavku = 
nová dávka

- Příspěvek na bydlení - zvýšení
- Příspěvek na auto – zvýšení příspěvku o 85 000Kč
c) Převod dávek pro osoby se zdravotním postižením 

pod ČSSZ – předpoklad od 1. 9. 2025

Pokud potřebujete zjistit informace o novinkách či jiných infor-
mací týkající se osob se zdravotním postižením a seniorů kontak-
tujte nás přímo v poradně, telefonicky či e-mailem.

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.
Se sídlem: Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava
Pracoviště: Žďár nad Sázavou, Komenského 1, 591 01 Žďár 

nad Sázavou
Telefon/FAX: 566 625 703, 605 353 612
e-mail: czp.zdar@volny.cz
www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz

TEXT a FOTO: Květoslava Hanáková, Pečovatelská služba Křižanov

Nevěřte neznámým lidem, kteří 
vás straší napadením účtu

Pelhřimovští kriminalisté se zabývají případem, kdy poškoze-
ného kontaktoval cizí muž vydávající se za policistu a snažil se ho 
přimět k předání peněz „pověřené osobě“.

Muže kontaktoval neznámý volající, jenž měl o poškozeném 



zprávy ze zastupitelstva

překvapivě přesné informace. Znal jeho jméno i banku, u které má 
účet. Volající se představil jako kriminalista z Prahy a zaslal mu fo-
tografii falešného služebního průkazu. Informoval poškozeného, 
že zadrželi pachatele, který napadl jeho bankovní účet a sjednal 
si na jeho jméno úvěr. Dokonce i k údajnému zadrženému muži 
zaslal poškozenému dokument s jeho jménem. Dále uvedl, že ho 
bude kontaktovat pracovník České národní banky a instruovat 
ho k dalším krokům. Podvodníci muže nakonec přesvědčili, že je 
v tuhle chvíli potřebné, aby si vzal u své banky úvěr ve výši 500 ti-
síc korun, kdy tak učinil. V momentě, kdy mu byly peníze připsány 
na účet, dostal další instrukce, aby je osobně vybral a předal pově-
řenému pracovníkovi, který si pro ně přijede do Pelhřimova. V tu 
chvíli si muž uvědomil, že se stal pravděpodobně obětí podvodu 
a obrátil se na policii v místě bydliště.

jak se podvodům bránit?

1.  Policie ani banky nikdy nevolají a nežádají o finanční 
transakce – pokud se někdo vydává za policistu a žádá vás o pře-
vod peněz, půjčku nebo výběr hotovosti, jde o podvod. Policie ani 
banky takto nepostupují.

2.  Nejednejte  pod  tlakem – podvodníci často vyvolávají 
pocit naléhavosti a strachu. Nenechejte se zmanipulovat a vždy si 
informace v klidu ověřte.

3.  Nesdělujte citlivé údaje – nikdy nikomu po telefonu ne-
sdělujte číslo účtu a přístupové údaje do internetového bankovnic-
tví.

4.  Nikdy  si  neinstalujte  aplikace  pro  vzdálený  přístup 
– podvodníci vás mohou přesvědčovat, abyste si stáhli aplikace, 
umožňující vzdálený přístup. Tím jím umožníte plnou kontrolu 
nad svým zařízením a internetovým bankovnictvím.

5.  Ověřte si volajícího – pokud vám někdo tvrdí, že je po-
licista nebo zaměstnanec banky či jiné veřejné instituce, zavěste 
a zavolejte zpět na oficiální telefonní číslo.

6.  Nikdy nevybírejte ani nepředávejte peníze neznámým 
osobám – žádná banka ani policie by vás nepožádala o výběr hoto-
vosti a předání „pověřené osobě“.

TEXT: kpt. PhDr. Martin Hron, koordinátor prevence kriminality,  
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Pozor na Podvodníky, kteří 
se vydávají za Pracovníky 
Peněžních ústavů!
využívají momentu překvapení a strachu 
o úspory poškozených 

Policisté v Kraji Vysočina opět evidují případy podvodů, při nichž 
se pachatelé vydávají za zaměstnance banky. V uplynulém období 
přijali čtyři oznámení o internetovém podvodu, který byl spáchán 
pod legendou „falešný  bankéř“. Poškozené ženy přišly celkem 
o více než 1,3 milionu korun. 

Všechny případy měly společný scénář. Pachatel kontaktoval 
ženy s tvrzením, že je zaměstnancem bankovní společnosti, u které 
mají svůj běžný účet, a tento byl napaden, nebo že si bere na jejich 
jméno někdo úvěr. Pod nátlakem těchto lživých informací poško-
zené ženy uvěřily smyšlené legendě, postupovaly dle pokynů a pře-
vedly své peníze na účet určený podvodníkem. Poté s nimi přestal 
pachatel komunikovat, stal se nekontaktní a ženy již neměly pří-
stup ke svým penězům. 

Jednu z podvedených žen kontaktoval podvodník vystupující 
jako pracovník banky s tvrzením, že na její jméno se někdo pokusil 
uzavřít úvěr. Doporučil jí, aby pro ochranu svých financí převedla 
peníze na jím uvedený „bezpečný“ účet banky. Žena podvodníkovi 

uvěřila a postupně ve třech platbách převedla své úspory. Poslední 
platba ve výši 90 tisíc korun byla bankou vyhodnocena jako rizi-
ková a společností zablokována. Žena tak přišla o 170 tisíc korun.

Další ženu falešný bankéř kontaktoval s tvrzením, že její účet byl 
napaden hackery. Přesvědčil ženu, že jediný způsob, jak její peníze 
„zachránit“, je převést je na bezpečný účet banky sloužící k těmto 
účelům. Žena ve strachu své úspory převedla a dokonce poslala 
podvodníkovi i finance své příbuzné. Celkem tak pachatel získal 
téměř sedm set tisíc korun.

Pokud se vám stane, že vám podvodník zavolá, myslete na to, 
že tento postup by váš bankovní ústav nikdy nezvolil, proto tele-
fonické hrozby napadením účtu a nucení k nelogickým finančním 
transakcím jsou ze strany podvodníka jen snaha vás připravit o pe-
níze.

jak se podvodům bránit?
1.  Nikdy neposkytujte citlivé údaje – banka nikdy nepoža-

duje přihlašovací údaje, PIN kód nebo bezpečnostní kódy po tele-
fonu či emailem. 

2.  Nikdy  neinstalujte  do  svého  zařízení  software  pro 
vzdálený přístup

3.  Ověřujte  si  informace  přímo  u  banky – pokud vás 
někdo kontaktuje s tvrzením, že byl váš účet napaden, zavolejte 
do banky na oficiální zákaznickou linku a ověřte si situaci.

4.  Nepřevádějte peníze na „bezpečné účty“ – banka vás 
nikdy nevyzve k převodu peněz na jiný účet kvůli „ochraně“ finan-
cí. Pokud vám někdo tvrdí, že musíte své peníze převést jinam, jde 
o podvod. 

5.  Dávejte si pozor na nátlak a manipulaci – podvodníci 
se snaží oběť vystrašit a přimět ji k rychlé reakci. Pokud vás někdo 
nutí k okamžitému jednání, ukončete hovor a v klidu si situaci pro-
věřte.

TEXT: kpt. PhDr. Martin Hron, koordinátor prevence kriminality,  
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

SouhrN uSNeSeNí
z  23. zasedání Zastupitelstva  městyse Křižanova, konaného  dne 
26. 2. 2025 v 17:00 hodin na radnici městyse 

Počet přítomných zastupitelů 9; omluveni: Krejčí Michal, Lukášková Milu-
še, Nagy Ondřej, Kamanová Lenka, Musil Jan, Petr Martin

i. Zastupitelstvo městyse schvaluje:
1.  Program jednání 23. zasedání zastupitelstva doplněný o bod: Fond roz-

voje bydlení - zrušení účtu, Výběrové řízení – dotace pro jednotky SDH 
obcí, Zpravodaj, pro 9 proti 0 zdržel se 0;

2.  volbu zapisovatele, ověřovatele zápisu / Určuji: zapisovatele - Ing. Ive-
tu Dvořákovou -ověřovatelé zápisu - Miroslav Juračka a Švecová Pavla, 
pro 9 proti 0 zdržel se 0. 

 ii. Přijatá usnesení zastupitelstva městyse křižanova:
Usnesení č. 23/1/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí s pro-

dejem části pozemku 2328/1 za částku 200 Kč/m2, výměra bude upřes-
něna GP a současně pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy pro 9 
proti 0 zdržel se 0

Usnesení  č.  23/2/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí se 
zpracováním publikace Pohlednice Křižanov/Včera a dnes Křižanov 
ve výtisku 400 ks a pověřuje starostu k zadání zpracovateli Naklada-
telství TVÁŘE, Polnička 63, 591 02 Žďár nad Sázavou v celkové částce 
157.040 Kč, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/3/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2025 
z dotačních fondů Kraje Vysočina, schváleno všemi hlasy 

Usnesení č. 23/4/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci Zastávky veřejné linkové dopravy 2025 



společenská kronika

komunitní okénko

 z dotačních fondů Kraje Vysočina na autobusovou zastávku na Bene-
šově náměstí, směr Brno, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/5/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci Investujeme v sociálních službách 2025 z dotačních 
fondů Kraje Vysočina na pořízení osobního automobilu pro pečovatel-
skou službu, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/6/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje zveřej-
nění záměru darovat pozemky viz. Příloha č.1, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/7/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje ceno-
vou nabídku na akci „Stavební úpravy kuchyně ZŠ a MŠ Křižanov–I.
ETAPA“ ve výši 974.200 Kč bez DPH projekční kanceláře GARANT 
projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 06722865 a pově-
řuje starostu k podpisu smlouvy o dílo, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/8/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova bere na vědomí 
cenovou nabídku projekční kanceláře GARANT projekt s.r.o., Staň-
kova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 06722865 na projekční dokumentaci 
novostavby tělocvičny, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/9/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje návrh 
smlouvy o dílo s ČISTOU PŘÍRODOU VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s., 
Tovární 1112, 537 01 Chrudim 4, IČ: 28771648, na akci “ Sanace staré 
ekologické zátěže v areálech Metal Impuls a bývalá nelegální varna – 
Křižanov” ve výši 240.000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy-
schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/10/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje zru-
šení běžného účtu 5364450267/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
a souhlasí s převodem finančních prostředků na účet 3123751/0100 
vedený u Komerční banky a.s., schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 23/11/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova pověřuje Radu 
městyse k výběru dodavatele na akci „Křižanov – dopravní automobil“ 
pro JSDH z dotačního titulu Ministerstva vnitra, program 01426 – Do-
tace pro jednotky SDH obcí, současně pověřuje Radu městyse ke jme-
nování komise a starostu k podpisu smlouvy, schváleno všemi hlasy

Usnesení  č.  23/12/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje 
odměnu formou daru za zpracování Zpravodaje městyse Křižanova v 
hodnotě 20 000 Kč zastupiteli Ondřeji Nagyovi, pro 8 proti 0 zdržel se 1

iii. Zastupitelstvo bere na vědomí:
- studie Revitalizace hřbitova
- odpadové hospodářství
- lokalita Na Zahrádkách

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

SouhrN uSNeSeNí
z  24. zasedání Zastupitelstva  městyse Křižanova, konaného  dne 
26. 3. 2025 v 17:00 hodin na radnici městyse 
Počet přítomných zastupitelů 13; omluveni: Kamanová Lenka, Švecová 

Pavla

i. Zastupitelstvo městyse schvaluje:
1.  Program jednání 24. zasedání zastupitelstva doplněný o bod: Kamen-

ný kříž u rybářství, Dopis majitelky nemovitosti č. 72, pro 13 proti 0 
zdržel se 0;

2.  volbu zapisovatele, ověřovatele zápisu / Určuji: zapisovatele - Ing. Ive-
tu Dvořákovou -ověřovatelé zápisu - Miroslav Juračka a Martin Petr, 
pro 13 proti 0 zdržel se 0 . 

 ii. Přijatá usnesení zastupitelstva městyse křižanova:
Usnesení č. 24/1/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí s pod-

mínkami prodeje pozemků „lokalita Na Zahrádkách“ prodejní částka 
za 1 m2 je 2100 Kč vč DPH, pro 14 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 24/2/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí s návr-
hem Smlouvy o smlouvě budoucí kupní pro prodej pozemků „lokalita 
Na Zahrádkách“, ve 4 vzorech, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 24/3/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje návrh 
Smlouvy kupní pro prodej pozemků „lokalita Na Zahrádkách“, ve 4 
vzorech, schváleno všemi hlasy 

Usnesení  č.  24/4A/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje 
rozdělení finančních prostředků dle předloženého návrhu a současně  
pověřuje starostu k podpisu darovacích smluv a veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace, pro 13 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení č. 24/4B/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova schvaluje Fi-

nanční dar žadatelům Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953 ve výši 
5.000 Kč a Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
z.s., IČ: 45659907 ve výši 2.000 Kč, pro 14 roti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 24/5/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí s po-
dáním žádosti o dotaci na restaurování křížku u rybárny, p.č. 2290, z 
dotačního titulu MAS MOST VYSOČINY, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 24/6/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova souhlasí se zně-
ním odpovědi na dopis majitelky nemovitosti č. p. 72, schváleno všemi 
hlasy

Usnesení č. 24/7/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova bere na vědomí 
informace o studii – Rekonstrukce sokolovny a souhlasí s dopracová-
ním finální podoby, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 24/8/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova bere na vědomí 
informace o průběhu kolaudačního řízení a rozdělení lokality na jed-
notlivá stavební místa, schváleno všemi hlasy

Usnesení č. 24/9/2025 zastupitelstvo městyse Křižanova bere na vědomí 
informace z radnice, schváleno všemi hlasy

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Narozené děti
„Jenom děti, které neposlouchají, mohou se stát lepšími, než jsou 

jejich rodiče.“ — Dušan Radovič 

Matyáš Adamec,  Pavel Smejkal,  Evelína Vávrová
TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Životní jubilea
V uplynulém období březen, duben oslavili krásná životní jubi-

lea tito občané Křižanova:
Chmelíčková Dagmar,  Holý Josef,  Musil  Josef, 
Špárníková Anna,  Jašek Josef,  Tomšík  Zdeněk, 
Bradáčová Věra,  Král Jiří.

Přejeme všem hodně štěstí, pevné zdraví a spoustu krásných chvil 
v kruhu nejbližších. 

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

odešli z našich řad
„Možná že je smrt životem, a na onom světě považují život za smrt. 

Kdo ví?“    — Ernest Hemingway

František Dočkal ve věku 85 let, Vlastimil Hedvábný ve věku 
60 let, Daniel  Nekvasil ve věku 50 let, Jaromíra  Parajková 
ve věku 94 let. 

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

vítání občánků
V neděli 6. 4. 2024 proběhlo v obřadní síni městyse Křižanova 

vítání nových občánků panem starostou Ivo Klimešem, matrikář-
kou městyse paní Lenkou Chromou a Marií Smejkalovou (za sbor 
pro občanské záležitosti).

Přivítáno bylo celkem 9 dětí z Křižanova (6), Kozlova (2) a Jívoví 
(1). Děkujeme za zpestření programu přednášejícím dětem: He-
lence Kotíkové, Eduardovi Švecovi a Natálii Pazderové.

TEXT: Ivo Klimeš, městys Křižanov

Masopustní průvod křižanovem
V sobotu 1. března pořádali hasiči tradiční masopustní průvod. 



společenská kronika

Rozličné masky se za doprovodu hudby vydaly po deváté hodině 
na průvod po křižanovských ulicích. Ačkoli počasí nebylo zrovna 
příznivé, neodradilo to ani masky v průvodu ani občany, kteří mas-
ky občerstvovali domácími dobrotami. Přehlídka masek byla růz-
norodá. Na cestu se vydaly oblíbené kreslené postavičky mimoňů 
v doprovodu padoucha, postavy ze Spongeboba, rej motýlů nebo 
třeba čert či ježibaba. Letošní masopust je za námi, ale už teď se 
můžeme těšit na příští rok!

TEXT a FOTO: Mgr. Gabriela Šoškolová, SDH Křižanov

noc s anDeRsenem  
na hasiČské zbRojnici

28. března proběhla na hasičské zbrojnici již druhá Noc s Ande-
rsenem. Jedná se o akci zaměřenou na podporu čtení a čtenářství 
obecně. Letos se do ní zapojili převážně mladí hasiči. Po připome-
nutí si osobnosti Hanse Christiana Andersena nás večerem prová-
zel Harry Potter. Děti se na chvíli ocitly v Bradavicích, přečetly si 
ukázky z knihy Harry Potter a Kámen mudrců, vyzkoušely si, jaké 
to je být v jednotlivých bradavických kolejích a plnily zajímavé 
úkoly zaměřené na čtenářskou gramotnost. Na památku si odnes-
ly domů pamětní listy, omalovánky a pamětní pohlednice. Příští 
rok naviděnou! 

TEXT a FOTO: Mgr. Gabriela Šoškolová, SDH Křižanov

jarní sportovní ples
Krásný a výjimečný večer plný tance a krásných zážitků jsme si 

plnými doušky užili v sobotu 8. března 2025 na tradičním Jarním 
sportovním plese v Křižanově. 

Touto cestou bychom chtěli velice poděkovat SK FC Křižanov 
za skvělou organizaci plesu a dlouholetou spolupráci. Díky Vám 
máme opět na co vzpomínat.

Klienti a zaměstnanci z chráněného bydlení a z pronájmů z Kři-
žanova.

TEXT a FOTO: Mgr. Silvie Tomšíková, Domov Kamélie Křižanov

víkenDové pobyty
V rámci projektu Podpora transformace se zohledněním proble-

matiky osob s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina se 
budou konat další víkendové pobyty pro rodiny pečující o osobu 
s poruchou autistického spektra a nově o osobu s mentálním hen-
dikepem. 

Koordinátor víkendových pobytů:
Lenka Šitnerová
773 868 760
lenka.sitnerova@kridlaproautismus.cz

TEXT: Mgr. Silvie Tomšíková, Domov Kamélie Křižanov
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Pálení čarodějnic

v areálu Škrejblík

SDH Křižanov

Vás srdečně zve 
na

30.4.2025
Začátek je v 18:00.

Zapálení ohně bude v
19:30.

Připraveno bude bohaté občerstvení -
pivo, limo, pečená kýta a mnoho dalšího. 
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divadelní jaro v kaťáku
Letos na jaře jsme v Kaťáku hostili dva divadelní spolky z Bo-

sonoh. První byl spolek Křemílek, který odehrál pohádku Eliška 
ze zatáčky. Je už téměř pravidelnost, že tento spolek nacvičí pohád-
ku během zimních měsíců, poté ji odehraje v domovských Bosono-
hách a následně dorazí i k nám do Křižanova. Největší přidanou 
hodnotou tohoto divadelního spolku je věk herců – pohádku hrají 
totiž děti dětem – nejmladší herci jsou předškolního věku. Další 
charakteristický rys tohoto spolku je živá hudba, kterou zajišťuje 
doprovodný sbor. Eliška ze zatáčky byla vtipná, svěží a samozřej-
mě to dobře dopadlo. 

Druhým divadelním kouskem bylo Coffee story, které odehrál 
divadelní spolek Křemen. Těšíme se, že na podzim opět pozveme 
další soubory na prkna, co znamenají svět…Tak na viděnou. 

TEXT: Pavla Švecová, Kaťák Křižanov, FOTO: Ing. Iveta Dvořáková

letecký ples 
Zima bývá dlouhá a pro piloty obzvlášť. Krom údržby, čištění 

a jiné přípravy letadel a další techniky nemají piloti moc co na prá-
ci. Proto jsme se už před mnoha lety rozhodli zpestřit si zimní 
pauzu organizací Leteckých plesů. Ten letošní se konal 22. února 
a i nás překvapil a moc potěšil mimořádný zájem, přišla spousta 
lidí a troufám si říct, že se celá akce moc povedla.

Ples odstartovaly svým vystoupením žákyně ZUŠ Františka Dr-
dly ze Žďáru nad Sázavou. Během celého večera ples doprovázela 
kapela Benny-Q, což už je taková naše klasika, která nezklame.

Co ale klasika rozhodně nebyla, bylo vystoupení Radka Ráji - pi-
lota leteckých modelů. Radek si v průběhu večera zmapoval celý sál 
Katolického domu a následně vytáhl letadla, se kterými neskutečně 

přesně létal kolem lustrů, diváků, kapely a viděli jsme několik ak-
robatických kousků. Radek vystupoval celkem 3x. Dvakrát nám 
představil rychlejší a dynamičtější styl letu, kdy jsme skoro nestí-
hali osvětlené letadlo sledovat. Doprovodila ho živá hudba v podá-
ní Benny Q a to na celém zážitku ještě více přidalo. (Hlavně fakt, 
že to hudebníci neměli připravené a i tak se tohoto úkolu výborně 
zhostili). Zlatý hřeb bylo vypuštění konfet přímo z vrtule letadla. 

Jedno vystoupení pak bylo s modelem, který létá pomaleji. Celý 
let pak byl klidnější, měli jsme čas si letadlo prohlédnout a dojmout 
se nad ladnými pohyby kormidel. 

Radek se mi pak přiznal, že sice čekal malý sál, ale že největší 
problém kupodivu nebyl prostor sám, ale spíše to, že se rychleji 

rozvířil vzduch, který se v sálu byl a letadlo na poryvy pak špatně 
reagovalo. (Mé přiznání - já nic nepoznala). Radek se s tím skvěle 
vypořádal a musím říct, že to byl opravdu nádherný zážitek ať už 
pro piloty či nepiloty.

Mockrát všem děkujeme za účast, doufáme, že jste z plesu po-
dobně nadšeni a budeme se těšit zase za rok v podobném termínu 
- 21. 2. 2026.

TEXT a FOTO: Pavlína Elsnic, AK Křižanov

dětSký karNeval
V neděli 23. března se v Katolickém domě sešli děti, rodiče i pra-

rodiče na tradičním Dětském karnevale, který pořádají členky TJ 
Efekt Křižanov. Všechny děti měly krásné masky. Mohli jsme obdi-
vovat princezny, Karkulky, berušky, piráty, různá zvířátka a mno-
ho dalších masek. V převlečení přišli i mnozí dospělí.

Pro děti byla připravena bohatá tombola, tanec s hudbou, ale 
i soutěže. Unavení účastníci karnevalu se mohli občerstvit párkem 
v rohlíku, drobnými pamlsky a nápoji. Všichni se moc dobře 

k ř i ž an ovs k Ý  z pR avo Da j strana 9



z knihovny

LETNÍ TÁBORY

7. 7. – 18. 7. 2025

26. 7. – 2. 8. 2025

MLADŠÍ

STARŠÍ

(2. – 7. třída)

(8. třída ZŠ – 2. ročník SŠ)

 bavili. Velký úspěch mělo předtancování starších děvčat i jed-
notlivé soutěže.

A tak už se těšíme na příští rok, že se opět sejdeme na našem 
karnevale.

TEXT: Dagmar Kolářová, FOTO: Blanka Vytlačilová, TJ Efekt Křižanov

Poděkování za nečekanou pomoc
V sobotu 29. 3. 2025 nám neznámý mladík Denis od Pohořelic 

nabídl pomoc. Měl vykonat pět dobrých skutků. Pomohl nám při 
odmechování trávy asi 20 minut. Předtím ho odmítlo 5 občanů 
Křižanova, kterým nabízel svou nezištnou pomoc. Měl naroze-
niny. Nakonec jsme od něho ještě dostali fíkový džem. Chtěli by-
chom mu touto cestou poděkovat za pomoc.

TEXT: Jan Bohuslav a Anna Mazlová

Audioknihy v knihovně
Od února 2025 jsme zavedli službu e-výpůjček díky které mají 

čtenáři přístup k tisícům elektronických knih přímo ze svého do-
mova. Čtenáři si mohou vypůjčit e-výpůjčky pomocí svého čtenář-
ského účtu a číst je na svých elektronických zařízeních – čtečkách, 
tabletech nebo chytrých telefonech. 

Knihovna  rozšířila  služby  o  výpůjčky  audioknih. Nabídku 
audioknih naleznete v našem online katalogu na stránkách křiža-
novské knihovny.

Služba funguje stejně jako 
při půjčování e- knih. Musíte 
se zaregistrovat v knihovně 
a zaplatit roční poplatek (do-
spělí 150 Kč na rok, děti do 15 
let 50 Kč na rok). Musíte mít 
platný čtenářský průkaz a pří-
stup k internetu. Stáhnete si 
aplikaci Palmknihy. V aplikaci 
se registrujete stejným e-mai-
lem, kterým jste registrova-
ní v knihovně. Po přihlášení 
do online katalogu knihovny 
si vyberete audioknihu a jed-
ním kliknutím si ji vypůjčíte. 
Zapůjčení jedné audioknihy je 
50 Kč. Výpůjční doba je 31 dní, 

po jejím uplynutí se kniha automaticky vrátí. 
Pro více informací nebo pro aktivaci služby navštivte naši 

knihovnu. Rádi vám pomůžeme s nastavením.
TEXT: Markéta Engelhartová, knihovna Křižanov

tip na knihu
kristýna trpková: Někdo z nás

Rodina Hellerových je složena s pěti sourozenců. Z dvojčat Lu-
káše a Theodory, Richarda, Violy a nejmladší Nely. 

Příběh začíná v den, kdy Nela slaví 25. narozeniny a přijíždí 
na rodinnou oslavu se svým přítelem Patrikem, kterého hodlá 
představit rodině. Patrik je z toho samo sebou celý nesvůj, bojí se, 
že ho rodina nepřijme. 

Vše plyne tak nějak normálně až na chvíli, kdy jsou v jímce rodi-
ny Hellerových nalezeny kosterní lidské pozůstatky. Událost velmi 
rozvíří vztahy mezi sourozenci, zejména nejmladší Nelu. Nikdo ji 
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nechce odpovídat na její všetečné otázky. Na povrch totiž začínají 
vyplouvat děsivá rodinná tajemství. 

Jedná se o velmi napína-
vý příběh a rozhodně patří 
k nejzdařilejším, které au-
torka kdy napsala. Spisova-
telka Kristýna Trpková není 
na knižní scéně žádným no-
váčkem, napsala již trilogii 
s vyšetřovatelkou Laurou 
Linhartovou a Adamem 
Benešem, kdy knihou Stvů-
ra (2021) vše začíná, přes 
Vesnici (2022) a Vetřelcem 
(2023) končí. Mimochodem 
u závěrečného dílu trilogie 
vám na konci tak trochu pad-
ne brada, ale stojí za přečtení. 
Nyní má v březnu vycházet 

její další kniha Šmírák, kterou rozhodně nepřehlédněte. 
Sledování literárního vývoje autorky opravdu stojí za povšimnu-

tí, kdy se z kostrbatých až úsměvných dialogů vypracovává ke kva-
litnějšímu zpracování textu. 

Přijďte si vypůjčit knihy Kristýny Trpkové, všechny jsou k zapůj-
čení v křižanovské knihovně. 

Přejeme čtivý a ničím nerušený knižní zážitek. 
TEXT: Lída Kabrdová - Shuli, FOTO: Markéta Engelhartová

Cestovatelská přednáška Japonsko
V úterý 11. 3. 2025 uspořádala knihovna Křižanov v sokolovně 

cestovatelskou přednášku na téma JAPONSKO. Spisovatel Jiří 
Mára nás společně se svou ženou Alenou zavedl do Země vychá-
zejícího slunce.

Pokud si myslíte, že je pro lidi s hendikepem mnoho zážitků za-
povězeno, tak právě beseda s Jiřím a Alenou Márovými Vám nej-
spíš otevřela oči.

Jiří Mára nám nejprve představil svoji rodinu a především své-
ho syna Jirku, kterému chtěli společně naplnit cestovatelské sny 
a co nejvíce mu zpříjemnit jeho nelehkou cestu životem. Jirka se 
stal prvním českým vozíčkářem, který procestoval téměř celý svět. 
Stal se také prvním českým vozíčkářem, který navštívil všechny 
obydlené světadíly. Dokonce byl zapsán do České knihy rekordů. 
Dozvěděli jsme se, že jako rodina necestovali kvůli slávě, ale chtěli 
vlastním příkladem dokázat, že zdravotním hendikepem život ne-
končí a také chtěli motivovat ostatní vozíčkáře v boji za naplněním 
vlastních snů. Pevně věřili, že dokázat se dá úplně všechno. A sa-
mozřejmě je také potřeba říct, že rodinu Márových tento způsob 
života nesmírně bavil a stále baví.

Jejich projekce byla opravdu pestrá. Nahlédli jsme přímo do ži-
vota japonské rodiny jejich přátel. Poznali jsme úžasnou pestrost 
tajuplné země. Navštívili jsme tajemné chrámy, překrásné za-
hrady, neklidné sopečné oblasti i nespoutané vodopády. Projeli 
jsme se rychlodráhou. Obdivovali jsme mohutné zápasníky sumó 
i křehké gejši. Ochutnali jsme exotické jídlo i neobyčejné zvyky 
v typických japonských restauracích a lázních.

Přednáška se líbila a budeme se těšit zase někdy příště na cesto-
vání s Márovými do nějaké další zajímavé země.

Všechny knížky, které Jiří Mára vydal, jsou k zapůjčení v křiža-
novské knihovně.

TEXT: Markéta Engelhartová, knihovna Křižanov, FOTO: Alena Márová

děti z mateřské školy z vídně  
na návštěvě v knihovně v křižanově

Ve čtvrtek 27. 2. 2025 navštívily knihovnu děti z mateřské ško-
ly ve Vídni. Povídali jsme si o knihovně, o knížkách, o tom, jak se 
chovat ke knížkám, jak s nimi zacházet, jaké máme druhy knížek, 
jak řadíme knížky v knihovně a o všem dalším, co se knihovny týče.

Přečetli jsme si pohádku O neposlušných kůzlátkách. Děti po-
zorně poslouchaly a po přečtení pohádky odpovídaly na otázky, 
které se týkaly pohádky. Řešily různé úkoly a hádanky. Potom si 
prošly celou knihovnu a prohlédly si knížky, které se jim líbily.

Dětem se v knihovně líbilo a byly moc šikovné.

TEXT a FOTO: Markéta Engelhartová, knihovna Křižanov

Školní družina na besedě v knihovně
Ve středu 2.4.2025 zavítaly do knihovny děti ze školní družiny. 

Beseda byla zaměřená na povídání o bajkách. Řekli jsme si, co je to 
bajka, kdo vystupuje v bajkách, co je typické pro bajky atd. Popře-
mýšleli jsme o lidských vlastnostech a zamysleli jsme se nad tím, 
jestli se vždy chováme správně.

Přečetli jsme si bajku Zajíc a želva. Po přečtení děti plnily růz-
né úkoly, odpovídaly na otázky týkající se přečtené bajky, hledaly 
rozdíly na obrázcích, doplňovaly rčení, vymýšlely slova. Starší děti 
navíc dostaly ještě testík a luštily křížovku.

Děti si prohlédly knížky a přečetly si další bajku. Všechny 

k ř i ž an ovs k Ý  z pR avo Da j strana 11



školní zpravodaj

 děti byly velice šikovné a zasloužily si odměnu. Velice děkuji 
za krásné dárečky, které mi děti vyrobily a přinesly.

TEXT: Markéta Engelhartová, knihovna Křižanov
FOTO: Silvie Řádková, družina ZŠ Křižanov

jaRo na záklaDní škole 
Od posledního čísla zpravodaje se toho ve škole událo mnoho – 

žáci se vzdělávají v rámci programu První pomoci do škol a Pre-
venci dětských úrazů. Díky těmto programům měli žáci možnost 
si prohlédnout hasičské auto i s technikou a sanitní vůz. Je důle-
žité, aby si uvědomovali význam svého zdraví a také jak pomoci 
druhým. 

Žáci se pomalu rozjíždí na školní výlety a exkurze. Například: 
třeťáci vyrazí na vycházkový okruh kolem Hamrů nad Sázavou, 
páťáci do Kutné Hory a osmáci zamíří do Prahy. Musíme poděko-
vat SRPŠ za příspěvky a přerozdělené peníze za sběr papíru. Pe-
níze budou využity buď na zážitkový výlet, nebo se jim poníží cena 
školního výletu. Děti si výlety užívají. Zároveň pomáhají ke stme-
lení kolektivu a budování kamarádských vztahů ve třídě. 

Jaké to je být ve škole si budoucí prvňáčci vyzkoušeli v rám-
ci miniškoličky, která se konala 25. 3. 2025. Rodiče si prohlédli 
učebnice a pomůcky, se kterými se v prvních třídách pracuje a do-
zvěděli se informace potřebné k zápisu. Zatímco rodiče si povídali 
s učiteli a vedením školy, malí průzkumníci si prošli celou budovu 
školy včetně družin, jídelny a tělocvičny. Ve třídách plnili úkoly za-
měřené na rozvoj grafomotoriky, vykreslovali geometrické tvary, 
zpívali... Čas strávený ve škole jim utekl jako voda a o to víc se těší 
na zápis dětí do první třídy pro školní rok 2025/ 2026, který pro-
běhne ve středu 16. dubna od 13:30 hodin. Budoucím prvňáčkům 
přejeme, aby se jim ve škole líbilo, získali spoustu nových vědo-
mostí a dovednost, našli si kamarády a byli spokojení.

Naše škola se pyšní vynikajícími výsledky našich žáků, kteří 
pravidelně reprezentují školu v různých soutěžích a aktivitách. 
Z okresního kola ve šplhu přivezli tři účastnice medailová umís-
tění. Skvěle reprezentovali žáci naši školu i na svých prvních škol-
ních lyžařských závodech na Fajtově kopci, kde poměřilo své síly 
286 dětí z 35 škol. 
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Žáci pravidelně reprezentují školu i ve vědomostních či recitač-
ních soutěžích. 

Ve čtvrtek 3. 4. 2025 jste mohli zahlédnout žáky školy uklízet 
obec. Žáci se v rámci celoškolního projektu “Den Země” zapojili 
do akce Čistá Vysočina. Nejenže se tak snažíme společnými silami 
zlepšovat kvalitu životního prostředí, ale zvyšujeme své povědomí 
o důležitosti třídění odpadu a zodpovědnosti vůči životnímu pro-
středí. O dopadech odhozených odpadků v přírodě, způsobech tří-
dění se dozvěděli více během vzdělávacího programu "Tonda Obal 
na cestách," který financuje společnost EKO-KOM a.s. Žáky zau-
jali informace o platových ostrovech v oceánech a mikroplastech. 

Obrovskou radost nám dělají naši žáci, kteří se zapojili v rámci 
školní družiny ke sbírce do organizace ADRA. Sbírka proběhne 
28.–29. 4. na fotbalovém hřišti. Děti s pomocí vychovatelek budou 
vybírat vše potřebné - oděv pro ženy, muže a děti, knihy, hračky, 
kosmetiku či malé spotřebiče do domácnosti. Podpořte naše žáky 
v jejich snaze pomoci druhým...

Velkou novinkou místní školy je zřízení účtu na sociální síti Face-
book a Instagram. Zde si můžete prohlédnout fotky a dozvědět  
se o nejaktuálnějším dění ve škole. Pravidelně jsou aktualizovány 

také webové stránky školy s děním v jednotlivých třídách. 
TEXT a FOTO: Mgr. Monika Klimešová, ZŠ Křižanov 

střípky ze školní DRužiny
karneval plný legrace ve školní družině

14.3.2025 se v naší školní družině konal velkolepý karneval 
plný barev, soutěží a dětského smíchu! Děti si přišly v nádherných 
a kreativních maskách, od princezen a superhrdinů až po zvířátka 
a pohádkové bytosti. Karneval byl skutečně nezapomenutelným 
zážitkem.

Hned po příchodu se všichni účastní zábavných soutěží, kde 
předváděli své taneční a herecké dovednosti. Všichni si užili 
spoustu legrace a radosti ze skvělé atmosféry. 

Projektový týden – den vody
Projektový týden jsme začali povídáním o vodě, kde se všude na-

chází, v jakých skupenstvích a proč je voda pro nás velmi důležitá. 
Zaměřili jsme se také na ekologii a šetření s vodou. Věnovali jsme 
se koloběhu vody v přírodě, četli jsme na toto téma příběh O kapce 
vody s porozuměním. Pohádka děti zaujala a otevřela diskuzi o vý-
znamu vody v našem životě. Společně jsme se zamýšleli nad tím, 
jak voda ovlivňuje přírodu a naše každodenní činnosti.

Děti měly možnost se zapojit do různých aktivit. Tvořili jsme 
kapky vody a mraky na různé způsoby. Využili jsme k tomu slu-
povací barvy na sklo, vatu, předlohy a tiskátka z bublinkové fólie. 
Tato kreativní aktivita nejen rozvíjela jejich umělecké dovednosti, 
ale také přinesla do naší třídy spoustu barev a radosti.

Věnovali jsme se také pokusům s vodou. Děti měly možnost pro-
vádět různé experimenty, které si náramně užily. Bylo 
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 fascinující sledovat, jak reagovaly na změny a objevovaly vlast-
nosti vody.

Celý projektový týden jsme zakončili v pátek, kdy děti přišly 
v modrém oblečení. Odpoledne byla pro děti na fotbalovém hřišti 
připravená stezka, kde děti plnily různé úkoly zaměřené na oslavu 
Dne vody. Po celý týden měly děti k dispozici pracovní listy a oma-
lovánky s týdenní tématikou. 

 TEXT a FOTO: Eva Roušová a Silvie Řádková, družina ZŠ Křižanov

jaRní papRsky  
v mateřské škole...

…čas běží jako voda, tak co se událo v mateřské škole? Na kon-
ci února se konal karneval plný krásných masek, hudby, soutěží 
a zábavy. Nechybělo drobné občerstvení, přehlídka a balonky byly 
samozřejmostí. Velkou radost jsme měli z kreativních převleků, 
za které patří velké díky rodičům.

Březen byl ve znamení knih, společného čtení, listování, návště-
vy knihovny, semínek, objevování prvních jarních květin, písku, 
venkovních her a společného setkávání. Každý den jsme se těšili 
z návštěvy žáků ze základní školy, kteří nám předčítali z knih před 
odpočinkem. Bylo milé vidět bývalé děti z mateřské školy znovu 
u nás. Přivítali jsme i veřejnost a babičky. Děkujeme za krásné ná-
vštěvy a budeme se těšit na další spolupráci. 

Předškoláci se společně vydali poznávat svět do základní školy. 
Nejdříve společně s paní učitelkou prozkoumali, jak to vypadá, 
když žáci v první třídě učí objevovat svět vědění. Děti se zapojily 
do hodiny a poprvé si stouply před tabuli. Následující týden zasedly 
do lavic a prožily svoji první hodinu v základní škole. Nadšení bylo 
veliké, ani se už nechtěly někteří vracet zpět do mateřské školy.

Krásný první jarní den jsme společně přivítali v přírodní za-
hradě. Vítání prvních teplých paprsků a zároveň nových zážitků 
spojených v objevování probouzející přírody a loučení se zimou 
proběhlo pomocí říkanek a písniček. Tiše doufáme, že už nám to 
krásné počasí zůstane a my budeme moci trávit čas na zahrádce 
mateřské školy a na dlouhých procházkách v přírodě. 

V pátek 21.3.2025 jsem se zapojili do mezinárodního dne 
na podporu lidí s Downových syndromem. Každé dítko si obléklo 

dvě odlišné ponožky. V úterý 25.3.2025 na nás čekali žáci ze zá-
kladní školy ve školní knihovně, kde si pro děti připravili program 
složený z pohádek pod vedením Mgr. Dany Špačkové. Děti rozví-
jely svoje předčtenářské dovednosti a společně s žáky objevovaly 
svět plný fantazie ukrytý v knížkách.

Březen utekl jako voda a najednou jsme v dubnu. Dne 2. 4. 2025 
jsme si oblékli modrou barvu, která symbolizuje porozumění a za-
pojili jsme se do světového dne porozumění autismu „Na modré 
vlně“. A co nás ještě čeká v měsíci dubnu… jarní tvořivé dílničky 
pro děti a rodiče, děti z Berušek a Kuřátek pojedou na divadelní 
představení do Jihlavy, barevné dny, kdy se každý den oblečeme 
do  jiné barvy, oslavíme svátek Země, předškoláci půjdou k zápisu 
do základní školy a mnoho krásných chvil v přírodě.

A  teď  něco  pro  ty,  co  už  se  těší  do  mateřské  školy.  Zápis 
do mateřské školy na školní rok 2025/2026 proběhne 6. květ-
na  a  7.  května  2025.  Sledujte,  prosím,  internetové  stránky  
http://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne . 

TEXT a FOTO: Božena Macková, MŠ Křižanov 

k ř i ž an ovs k Ý  z pR avo Da j strana 14



sportovní okénko

letecký sportovec roku 2024
No a to bychom nebyli my, abychom se nepochlubili. 
Poslední víkend února se konal Galavečer k příležitosti vyhláše-

ní soutěže Letecký sportovec roku 2024. Pro všechny piloty je to 
velká událost, kterou většinou sledují na televizních obrazovkách 
České televize, případně osobně ze Severočeského divadla v Ústí 
nad Labem a fandí svým kamarádům. Vůbec to, že se takový pořad 
do ČT dostal je malým úspěchem a je to tak moc pěkná propagace 
leteckých sportů.

No a mezi několika nominovanými se umístili i naši Křižanovští! 
Druhé místo si totiž vybojoval tým plachtařů, ve složení Jan Pavlík, 
Miloslav Cink a Lukáš Kříž. 

A kdo naše články 
čte pravidelně tak ví, 
že Lukáš i Honza lé-
tají u nás v aeroklubu 
Křižanov. Je to obrov-
ský úspěch, umístit 
se mezi všemi piloty 
na takovém místě, jeli-
kož soutěžili i mezi mo-
deláři, akrobaty, piloty 
ultralehkých letadel, 
parašutisty a dalšími 
sportovci. Ocenění si 
přebral Honza Pavlík 
z rukou španělského 
korunního prince Al-
varo Jaime De Orleans 
Bourbon.

TEXT a FOTO: Pavlína 
Elsnic, AK Křižanov 

PravidelNé cviČeNí tj efekt
Od začátku října 2024 do poloviny dubna 2025 probíhalo v Ka-

tolickém domě pravidelné cvičení pro ženy pod vedením Blanky 
Vytlačilové. Každé pondělí jsme se potily při cvičení na bedýnkách 
a ve čtvrtek jsme si protáhly tělo cviky z pilates a také jsme posilo-
valy. Cvičení navštěvovaly nejen členky TJ Efekt, ale i ostatní ženy 
z Křižanova a okolních vesnic.

Na závěr každé cvičební sezóny pak proběhne vyhodnocení do-
cházky a rozdávají se čokoládové medaile.

Kromě cvičení organizujeme Babský bál a Dětský karneval. Ka-
ždé jaro se také zapojujeme do akce Čistá Vysočina, v rámci které 
chodíme sbírat odpadky v okolí Křižanova.

TEXT: Dagmar Kolářová, TJ Efekt Křižanov, FOTO: Blanka Vytlačilová, TJ Efekt 
Křižanov 

Pětiboj mladšího žactva 
Ve středu 26. února se ve Žďáře nad Sázavou konalo okresní 

kolo netradičního pětiboje pro děti 1.-5. ročníku základních škol. 
Soutěžilo se v disciplínách: slalom mezi kuželi, hod medicinbalem, 
srážení kuželek, leh-sed-stoj za 1 minutu, běh po čtyřech a kotoul. 

Atletický oddíl TJ Efekt Křižanov na této soutěži úspěšně re-
prezentovalo 5 dětí. V kategorii 2. tříd zvítězila Sára Homolová, 
která hned ve 2 disciplínách předvedla nejlepší výkon ze všech 160 
soutěžících dětí. V kategorii 4. tříd vybojovala 3. místo  Izabela 
Dvořáková. Na 7. místě skončily Tina Navrátilová a Eliška No-
bichtová, Anetka Švábová obsadila 12. místo.

TEXT a FOTO: Blanka Vytlačilová, TJ Efekt Křižanov 

Sk fc křiŽaNov – ZahájeNí jarNí 
ČáSti SeZóNy

S příchodem jara se opět rozběhly soutěže a naši 
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z redakce

 fotbalisté vstoupili do druhé poloviny sezóny s chutí a odhod-
láním. Áčko má za sebou tři úvodní utkání, ve kterých si připsalo 
dvě vítězství a jednu remízu – solidní start, který potvrzuje dob-
rou formu týmu. Béčko odehrálo zatím dvě utkání – jedno vítězné 
a jedno bohužel bez bodového zisku.

Ostatní naše týmy, včetně mládežnických kategorií, zatím čeka-
jí na zahájení svých soutěží. Už teď se ale pilně připravují, a tak 
věříme, že do sezóny vstoupí stejně odhodlaně jako naše „áčko“ 
a „béčko“.

Děkujeme všem fanouškům za podporu a těšíme se na setkání 
při domácích zápasech. Společně za Křižanov!

TEXT: Ivo Klimeš, SK FC Křižanov 

Běh kolem holého vrchu
V sobotu 29. března se v Jívoví konal již 7. ročník běhu kolem 

Holého vrchu NOMINAL kros půlmaraton. Součástí tohoto závo-
du je i Běh pro děti od 5 do 14 let. Za TJ Efekt Křižanov se na tuto 
akci vypravilo 12 dětí i se svými rodiči. Všechny děti závodily s vel-
kým nasazením a za mohutného povzbuzování diváků bojovaly 
o vítězství až do posledních metrů. 

A jaké byly naše výsledky? Ve svých kategoriích zvítězili Terez-
ka Štěpánková, Michal  Strachoň, Gabriela Vítková a Adélka 
Kotíková. 

Stříbrné medaile si vybojovali Sára  Homolová,  Vojta  Kotík 
a Anička Strachoňová. 

Bronzové medaile si z Jívoví odvezli Helenka Kotíková,  Eda 
Švec a Karolína Kotíková. Děkujeme pořadatelům za krásné zá-
vody a příští rok určitě zase přijedeme. 

TEXT a FOTO: Blanka Vytlačilová, TJ Efekt Křižanov 

ZPravodaj
Uzávěrka třetího čísla Křižanovského zpravodaje bude 

15. 6. 2025 a vyjde alespoň v elektronické podobě 29. 6. 2025. 
Své příspěvky můžete zasílat na e-mail krizanovskyzpravodaj@
seznam.cz.

TEXT: Markéta Engelhartová, redakce Křižanovského zpravodaje
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